ГУБЕРНАТОР САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                      от 7 июня 2013 года N 227

                              г.Саратов

О внесении изменений в некоторые
постановления Губернатора Саратовской области

     На  основании  Устава  (Основного  Закона)  Саратовской   области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Внести в пункт 7 Положения об управлении кадровой политики   и
государственной     службы    Правительства    Саратовской    области,
утвержденного   постановлением  Губернатора  Саратовской  области   от
7 апреля 2005 года N 105, следующие изменения:
     абзац двадцать шестой изложить в новой редакции:
     "осуществление контроля за соответствием расходов лиц, замещающих
государственные   должности   области,   муниципальные  должности   на
постоянной  основе,  должности  государственной   гражданской   службы
области,  включенные  в  перечень,  определенный Губернатором области,
или  определяемые  в  соответствии   с   ним   перечни,   утвержденные
соответствующими   руководителями   государственных  органов  области,
должности муниципальной службы, включенные  в  перечни,  установленные
законами,    иными    нормативными   правовыми   актами   области    и
муниципальными нормативными правовыми актами,  а  также  расходов   их
супруг (супругов) и несовершеннолетних детей их доходам;";
     абзац двадцать седьмой исключить;
     абзацы двадцать восьмой – сорок четвертый считать  соответственно
двадцать седьмым – сорок третьим.
     2. Внести  в  постановление   Губернатора   Саратовской   области
от   26  августа   2009  года  N 91    "Об    утверждении      Перечня
должностей    государственной    гражданской     службы    Саратовской
области,  при  назначении  на которые граждане и при замещении которых
государственные  гражданские  служащие  области  обязаны  представлять
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, об имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей" следующие изменения:
     наименование изложить в следующей редакции:
     "Об утверждении Перечней должностей";
     пункт 1 изложить в следующей редакции:

     "1. Утвердить:
     Перечень   должностей    государственной    гражданской    службы
Саратовской   области,  при  назначении  на  которые  граждане  и  при
замещении которых  государственные  гражданские  служащие  Саратовской
области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе  и
обязательствах имущественного характера, а также сведения  о  доходах,
об  имуществе  и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей, согласно приложению N 1;
     Перечень   должностей    государственной    гражданской    службы
Саратовской области, при замещении которых государственные гражданские
служащие Саратовской области обязаны  представлять  сведения  о  своих
расходах,  а  также  сведения  о  расходах  своих супруги (супруга)  и
несовершеннолетних детей, согласно приложению N 2.";
     в пункте 2:
     в абзаце  втором   слова   "Перечня   должностей,   утвержденного
настоящим    постановлением,"   заменить   словами    "приложения  N 1
к настоящему постановлению";
     дополнить абзацем третьим следующего содержания:
     "в тридцатидневный  срок  утвердить  в  соответствии  с  разделом
II  приложения  N 2   к  настоящему  постановлению  перечни конкретных
должностей    государственной    гражданской    службы    области    в
соответствующих государственных органах области, при замещении которых
государственные  гражданские  служащие  области  обязаны  представлять
сведения  о  своих расходах, а также сведения о расходах своих супруги
(супруга)  и несовершеннолетних детей;";
     абзац третий считать абзацем четвертым;
     в  приложении  слово  "Приложение"  заменить словами  "Приложение
N 1";
     дополнить  приложением  N 2  согласно  приложению   к  настоящему
постановлению.
     3. Внести  в  Положение  о  проверке  достоверности   и   полноты
сведений,   представляемых   гражданами,  претендующими  на  замещение
должностей  государственной гражданской службы  Саратовской области, и
государственными   гражданскими   служащими  Саратовской   области,  и
соблюдения государственными гражданскими служащими Саратовской области
требований   к   служебному   поведению,  утвержденное  постановлением
Губернатора Саратовской области  от 1 июня 2010 года N 167,  следующие
изменения:
     в пункте 14:
     подпункт "в" после слов "работы (службы)"  дополнить  словами  ",
вид и реквизиты документа, удостоверяющего личность,";
     дополнить подпунктом "е.1" следующего содержания:
     "е.1) идентификационный   номер   налогоплательщика   (в   случае
направления запроса в налоговые органы Российской Федерации);".
     4. Внести  в  Положение  о  проверке  достоверности   и   полноты
сведений,   представляемых   гражданами,  претендующими  на  замещение
государственных должностей Саратовской области, и лицами,  замещающими
государственные    должности   Саратовской   области,   и   соблюдения
ограничений лицами, замещающими государственные должности  Саратовской
области,  утвержденное  постановлением Губернатора Саратовской области
от 5 августа 2010 года N 202, следующие изменения:
     в пункте 8:
     подпункт "в" после слов "работы (службы)"  дополнить  словами  ",
вид и реквизиты документа, удостоверяющего личность,";
     дополнить подпунктом "е.1" следующего содержания:
     "е.1) идентификационный   номер   налогоплательщика   (в   случае
направления запроса в налоговые органы Российской Федерации);".
     5. Внести  в  Положение о комиссиях  по соблюдению  требований  к
служебному поведению государственных гражданских служащих  Саратовской
области   и   урегулированию   конфликта    интересов,    утвержденное
постановлением Губернатора Саратовской области от 19 августа 2010 года
N 206, следующие изменения:
     пункт 15 дополнить подпунктом "г" следующего содержания:
     "г) предложение Губернатора Саратовской  области  о  рассмотрении
результатов, полученных в ходе осуществления контроля за расходами,  в
соответствии с частью 1 статьи 3  Федерального  закона  от  3  декабря
2012 года N 230-ФЗ   "О  контроле  за  соответствием   расходов   лиц,
замещающих государственные должности, и иных лиц  их доходам" (далее -
Федеральный  закон   "О  контроле  за  соответствием   расходов   лиц,
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам");";
     дополнить пунктом 24.1 следующего содержания:
     "24.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте "г"
пункта  15  настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих
решений:
     а) признать,   что   сведения,   представленные   государственным
служащим  в  соответствии  с  частью 1   статьи 3 Федерального закона,
являются достоверными и полными;
     б) признать,   что   сведения,   представленные   государственным
служащим  в  соответствии  с  частью 1   статьи 3 Федерального закона,
являются недостоверными и (или)  неполными.  В  этом  случае  комиссия
рекомендует  Губернатору  Саратовской  области,  руководителю  другого
государственного  органа  применить   к   государственному   служащему
конкретную   меру   ответственности   и   (или)  направить  материалы,
полученные в результате осуществления контроля за расходами, в  органы
прокуратуры   и  (или) иные государственные органы в соответствии с их
компетенцией.";
     пункт 25 изложить в следующей редакции:
     "25. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в подпунктах "а",
"б"  и  "г"  пункта  15  настоящего  Положения,  при  наличии  к  тому
оснований комиссия может принять иное решение, чем  это  предусмотрено
пунктами  21-24  и  24.1    настоящего      Положения.       Основания
и мотивы принятия такого решения  должны  быть  отражены  в  протоколе
заседания комиссии.".
     6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области                                          В.В.Радаев

                                    Приложение к постановлению
                                    Губернатора Саратовской области
                                    7 июня 2013 года N 227

                                   "Приложение N 2 к постановлению
                                    Губернатора Саратовской области
                                    от 26 августа 2009 года N 91

                               Перечень
            должностей государственной гражданской службы
Саратовской области, при замещении которых государственные гражданские
          служащие Саратовской области обязаны представлять
        сведения о своих расходах, а также сведения о расходах
          своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

        Раздел I. Должности государственной гражданской службы
                         Саратовской области

     1. Должности  государственной  гражданской   службы   Саратовской
области,  отнесенные  Реестром  должностей государственной гражданской
службы Саратовской области,  утвержденным  постановлением  Губернатора
Саратовской  области  от  27  ноября  2006 года N 205, к высшей группе
должностей государственной гражданской службы Саратовской области.
     2. Должности  государственной  гражданской   службы   Саратовской
области,  отнесенные  разделом  7  Реестра  должностей государственной
гражданской службы Саратовской области,  утвержденного  постановлением
Губернатора  Саратовской  области  от  27  ноября  2006  года N 205, к
главной   группе   должностей   государственной   гражданской   службы
Саратовской области категории "руководители" в территориальных органах
органов исполнительной власти Саратовской области.

    Раздел II. Другие должности государственной гражданской службы
            Саратовской области, замещение которых связано
                       с коррупционными рисками

     Должности государственной гражданской службы Саратовской области,
исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:
     осуществление  постоянно,  временно   или   в   соответствии   со
специальными    полномочиями   функций   представителя   власти   либо
организационно-распорядительных   или    административно-хозяйственных
функций;
     предоставление государственных услуг гражданам и организациям;
     осуществление контрольных и надзорных мероприятий;
     подготовку  и  принятие   решений   о   распределении   бюджетных
ассигнований,    субсидий,    межбюджетных    трансфертов,   а   также
распределение ограниченного ресурса (квоты, участки недр и др.);
     управление государственным имуществом;
     осуществление  государственных  закупок  либо  выдачу лицензий  и
разрешений;
     хранение и распределение материально-технических ресурсов.".

                         ____________________
[bookmark: _GoBack]